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Färre än fruktat har insjuknat 
Den första vågen av influensa A H1N1 har passerat. När vi nu börjar summera våra erfaren-
heter kan det konstateras att det ser ut att ha gått över förväntan bra. Färre än fruktat insjuk-
nade, cirka 10 procent av skåningarna bör nu ha förvärvat naturlig immunitet. 
Vaccinleveranserna var knappa och försenade men kom trots allt igång ett par veckor innan 
pandemin nådde Skåne med full kraft. Alla led i kedjan, från Vaccinationskansli, Skåneförråd, 
kommunikatörer och IT-samordnare till vaccinatörer på mottagningar, sjukhus och skolor, har 
hjälpts åt och klarat den smått otroliga uppgiften att vaccinera drygt 800.000 skåningar på 10 
veckor.  
Tack det gjorde ni bra, riktigt bra! 
 
En andra våg?                                                                 
Enligt all tidigare erfarenhet återkommer en ny influensastam gång efter annan. Har första vågen 
drabbat så få som denna, kan nästa bli större. Förutsättningarna för att det inte ska bli så i Skåne 
och Sverige är dock goda då rimligen mer än 70 procent av befolkningen är immun efter 
vaccination eller genomgången infektion med A H1N1. 
 
En andra dos vaccin?                                                                                                               
Ja -  alla barn från 6 månader upp till 13 år som fått halv vaccindos (0,25 ml) ska ha en dos till 
inom 3 veckor till 6 månader efter den första. Detta för att få ett fullgott och mera varaktigt 
skydd mot den nya influensan. Rekommendationen är att alla barn födda före den 1 oktober 
2009 skall erbjudas vaccination fram till och med mars 2010. De allra yngsta erbjuds dos II i 
slutet av april 2010.                                                                                                             
Övriga som rekommenderas en andra vaccindos är vuxna med sjukdom eller behandling som 
försämrar deras immunförsvar. Det kan exempelvis röra sig om dialyskrävande njursjukdom, 
kortisonbehandling med mer än 10 mg per dag eller behandling med cellgifter. Då tillgången 
på vaccin nu är god finns inte anledning att neka ovaccinerade som ångrat sig, och patienter 
som har uttalade önskemål om en andra vaccindos. Mottagningar som har behov av mindre än 
500 doser vaccin kan hämta erforderligt antal doser på närmsta sjukhus. 
 
Uppföljning – utvärdering                     
Vi har bokat Jubileumsaulan på Universitetssjukhuset MAS i Malmö till ett seminarium 
onsdagen den 3 mars 2010 kl 13 dit alla som vill bidra med sina erfarenheter av 
vaccinationskampanjen är välkomna. Anmäl dig per mail till vaccinationskansliet 
vaccinationskansli@skane.se 
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